3 *Dans la marge gauche du parchemin: Claves.*

4 *Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.*

VIII lbr. VI sol. VIII den. monete domini ad XII
 XXX lbr. III sol. VIII den. I terc. dimid. quartus unius den. gross. turon. parvi
 ponderis
 VIII^{xx} flor. auri boni ponderis
 et II^c L flor. auri boni ponderis veteres

81. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 15, 1385-1387

Computus viri nobilis et potentis domini Aymonis | de Chalant militis domini Fenicii et Ayme Ville, castellani Bardi, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie a die sexta inclusive mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo | octuagesimo quinto usque ad diem sextam exclusive mensis marcii anno Domini | millesimo CCCLXXX septimo, videlicet de duobus annis integris, receptus apud | Chamberiacum, presentibus Amblardo Gerbaysii thesaurario Sabaudie generali et Anthonio | Barberii magistris et auditoribus computorum domini per Anthonium Domengii | de Cognino clericum domini extimatusque per dictum Anthonium Barberii | die ultima mensis maii anno Domini MCCCLXXXVIII.

...

Summa tocius recepte

...
 IIII^{xx} I lbr. VIII sol. VII den. monete Auguste ad XXVII

VI^{xx} II lbr. II sol. II den. ianuen. ad XX^{ti}

III^c LVI lbr. XVIII sol. VI den. esperon. ad XX^{ti}

II^c XLIII flor. IIII den. ob. gross. boni ponderis veteres

et III ianuenses et dimid. auri

De quibus

Libravit¹ in empacione cindulorum, clavini et maerie infrascriptorum emptorum pro edifficiis castri Bardi reparandis | in annis M CCCLXXX quinto et LXXX sexto: et primo | empacione unius milliarii unius centi et quinquaginta | octo cindulorum, emptorum quolibet cento viginti tribus sol. | sex den. monete Auguste, XIII lbr. X sol. III den. monete | Auguste; item empacione septem milliariorum octies | centum cum dimidio grossi clavini empti pro | tanto, VI lbr. XVII sol. monete Auguste; item | empacione septies viginti et tresdecim lbr. et unius | duodene magnarum tachiarum emptarum pro tanto, | VII lbr. V sol. IX den. dicte monete; empacione septem | duodenarum lactarum emptarum pro tanto, XLV sol. | dicte monete; item empacione viginti trabium | seu pennes et quadraginta trium chivronorum | et quater viginti et sexdecim postium emptorum pro | tanto, inclusio precio unius canalis posite et implicate | subtus tectum capelle, XXVIII lbr. VI sol. dicte | monete: item empacione viginti duarum theysiarum | losarum emptarum pro coperiendo de novo turrim pontis | levatorii et bertrachiam novam pro tanto, inclusio | portu ab Arnodo usque ad castrum

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

Bardi, XIII | lbr. XII sol. VI den. monete Augste

Item salario | et expensis carpentatorum infrascriptorum : primo Iohannis | Perreti, Iaquemeti eius filii, magistrorum Bonini de Fobia, | Iohannis de Cresto, Dominici filii naturalis dicti Bonini, Anthonii | de Pedelays, Dominici de Cortello et Iohannis de Pruneysse; | qui predicta superius empta implicaverunt in edificiis | castri Bardi : et primo in comperiendo¹ et faciendo de | novo unam logiam ante turrim ; item coperiendo | de novo granerium dicti castri nemoreum; in coperiendo | supra aulam et coquinam dicti castri; in | recoperiendo capellam dicti castri et moetas seu | tornellas claustrorum exteriorum et interiorum | et in magna turri predicti castri et in faciendo | trabaturam et solanum postium et quatuor tornellarum | claustrorum exteriorum et in faciendo de novo² | unam trabaturam turris levatorii | et ipsam turrim coperiendo de losis supradictis et | in faciendo unam bertrachiam in angulo turris | Augste; item fecerunt prenominati carpentatores | plura et diversa alia edifficia de marrino | et maeria predictis et edifficia antiqua in pluribus locis | reparaverunt, que edifficia faciendo vacaverunt, | tam unus plus quam aliis minus, triginta duobus | diebus seu iornatis, capiente quolibet ipsorum per diem, | inclusis expensis, quinque sol. monete Augste, | VIII lbr. dicte monete

Item locagio manuoperariorum | infrascriptorum qui predictos carpentatores et lathomos ad operagia | predicta iuverunt,³ cindulas, postes, maeriam et | marrinum ac alia necessaria in operibus predictis ministralverunt, ad que vacaverunt videlicet dictus Cavaliot | et Iohannes de Fornello quilibet ipsorum tribus diebus, Iohannes | Priodi et Petrus dictus Bel quilibet ipsorum quatuor diebus, | capiente quilibet ipsorum per diem, inclusis expensis, tres sol. | monete Augste, XII sol. dicte monete

Item empacione | sex scalarum novarum emptarum ad ascendendum in turribus | et tornellis dicti castri pro tanto, L sol. dicte monete

Item locagio dictorum magistri Iohannis de Albardo et | Iohannis Perreti octo dierum quibus vacaverunt ad | recoperendum tecta magne turris, garde robe, capelle, | aule et camere iuxta coquinam capientes ut supra, | inclusis expensis; item locagio Iaquemeti <et> Iohannis Perreti | manuoperariorum predictos carpentatores ad predicta facienda iuvaverunt per tempus predictum capientes ut supra, inclusis | expensis, LII sol. dicte monete

Item empacione | trium modiorum calcis implicatorum in muro superius⁴ | declarato, empto quolibet modio triginta solidis dicte | monete, IIII lbr. X sol. dicte monete; item pro arena | necessaria et implicata in muro predicto, L sol. dicte | monete

Item locagio predicti magistri Bonini et Dominici | eius filii lathomorum quatuor dierum quibus | vacaverunt faciendo de calce et arena predictis circa | sex theysias

1 *Lire:* coperiendo.

2 *Les mots de novo sont répétés.*

3 *Lire:* iuvaverunt.

4 *Première leçon corrigée:* inferius.

muri novi supra ruppem in clausura | castri a parte ville Bardi et super murando turrim | pontis levatorii, capiente quolibet ipsorum quinque | solidos per diem, inclusis expensis, inclusu locagio | sex manuoperariorum qui cum dictis lathomis vacalverunt duobus diebus ministrando eisdem | morterium, lapides et alia necessaria, capiente quilibet | ipsorum per diem tres sol., inclusis expensis ut | supra, LVI sol. dicte monete, ut per instrumentum | publicum de testimonio dictorum magistri Bonini de Fobia | et Iohannis de Cresto de Albardo lathomorum et carpentatorum | predicta omnia et singula superius descripta suis iuramentis | corporalibus esse vera testifficancium, receptum per | Iaqueminum filium Vullelmi Mugnerii de Bardo notarium | publicum sub anno Domini M CCCLXXX septimo indicione | decima die dominico decimo nono mensis iulii, quod | reddit, in formam publicam; et allocantur presentes | et infrascripte librate de mandato Amblardi Gerbaysii | thesaurarii Sabaudie et Anthonii Barberii magistrorum | computorum domini, IIII^{XX}XVII lbr. XVII sol. VI den. monete Auguste

Libravit¹ magistro Iohanni de Albardo lathomo pro | tachia sibi data per dictum vicecastellanum reparandi et | refficiendi de novo furnum domini de Bardo qui | totaliter destructus erat et allocatur de | mandato quo supra necnon per instrumentum | confessionis recepte et testimonii dicti Iohannis de | Albardo receptum per notarium superius declaratum | anno indicione et die predictis, quod reddit, LXX sol. monete Auguste

Libravit² Bartholomeo Georgii et Petro Cavalot | custodientibus claves burgi Bardi quibus dantur | de salario³ per annum ratione dicte custodie | viginti sol. asten. ut in computo precedenti | et solvit sibi pro duobus annis integris finitis | die prima mensis marci anno M CCCLXXX septimo, XL sol. asten. ad XXX

...
Libravit⁴ heredibus Guillelmeti de Porta custodientibus | claves prime porte castri Bardi eundo | ad dictum castrum, quibus debentur per annum | sex libre et decem solidi vien. asten. pro prēbenda | ut in computo precedenti et solvit sibi pro | duobus annis finitis die prima mensis marci | anno M CCCLXXXVII, XIII lbr. asten. ad XXX

...
Libravit nobilibus et scutifferis inferius nominatis pro stipendiis | et expensis ipsorum certi temporis quo fecerunt in castro | Bardi in garnisione et pro custodia eiusdem de | mandato et ordinacione domini: et primo Vuillelmo de | Chalant domicello pro ducentis et viginti uno | diebus finitis die vicesima prima exclusive mensis | novembris anno M CCCLXXX sexto; Iohanni Archii⁵ | de Gigno domicello pro ducentis et quatuordecim | diebus finitis die et anno predictis; dicto Perrailly de

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera furni.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavium | burgi Bardi.

3 Effacé: pen.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

5 Lire: Archerii.

| Chalant naturali pro triginta uno diebus finitis | die quindecima exclusive mensis maii anno predicto; Iohanni | de Grassano domicello pro quinquaginta duobus | diebus finitis die vicesima quinta mensis iunii | anno predicto; et Bonifacio de Rivo de Graczano | domicello pro septuaginta diebus finitis die | septima exclusive mensis iulii anno predicto, quibus | diebus dicti nobiles steterunt in dicto castro Bardi | in garnisione ut supra, qui dies valent decem | novem menses cum dimidio et tres dies, computatis | triginta diebus pro qualibet¹ mense, et allocantur | sibi dicta stipendia cum expensis ad rationem septem flor. | aurī parvi ponderis pro quolibet dictorum mensium, exclusis tribus diebus predictis pro quibus nichil | eidem allocatur,² inclusis | expensis duorum equorum dictorum nobilium factis in | dicto castro Bardi ducentis et viginti uno diebus | finitis die XXI exclusive mensis novembris anno | supradicto, et allocantur sibi dicte expense duorum | equorum predictorum ad rationem duorum den. grossorum | turon. per diem de mandato Amblardi Gerbaysii | thesaurarii Sabaudie et Anthonii Barberii magistrorum | computorum, VIII lbr. XIII sol. IIII den. gross. parvi ponderis

Libravit Petro Robini, Iohanni Martinodi, Iohanni de | Rippa, Iohanni Babelle, Petro de Porthia, Berthodo Vaczoneis, | Bonino de Raspa et Iohanni de Playno clientibus | pro ipsorum stipendiis et expensis ducentorum et qualdraginta quinque dierum inceptorum die XXI | inclusive mensis marcii et finitorum die³ XXI | exclusive mensis novembris anno M CCCLXXX sexto, | quibus diebus quilibet ipsorum stetit in garnisione | dicti castri Bardi cum nominibus⁴ et scutifferis superius | nominatis pro custodia et conservacione dicti castri de mandato | et ordinacione domini, qui dies valent octo menses | et quinque dies, computatis triginta diebus pro quolibet | mense, et allocantur sibi pro quolibet clientum predictorum⁵ ad | rationem quinque flor. parvi ponderis per mensem, exceptis quinque diebus predictis pro quibus nichil allocatur,⁶ de | mandato magistrorum computorum domini predictorum, XVI lbr. gross. turon. parvi ponderis

Libravit Hugoneto Picodi et Hugoneto filio Petri Cresti | pro stipendiis et expensis ipsorum triginta dierum finitorum | die prima exclusive mensis novembris anno M CCCLXXX | sexto quibus quilibet ipsorum stetit in turri castri de | Avies in garnisione et custodia ne tuchini de valle | Brocii ipsam caperent et allocantur sibi ut supra et | de eodem mandato, X flor. parvi ponderis

...

Libravit de mandato capitaneorum Pedemoncium dominorum Bartholomei | de Chignino et Petri Gerbasi: primo ad expensas Anthonii | Voudani vicecastellani Bardi

1 Lire: quilibet.

2 La phrase exclusis... allocatur est ajoutée dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

3 Le mot die est répété.

4 Lire: nobilibus.

5 Le mot predictorum est ajouté dans l'interligne.

6 La phrase exceptis... allocatur est ajoutée dans la marge droite du parchemin.

et quinque equitum secum | euncium factas tam apud Septimum ubi steterunt | pro succurrendo et auxilium dando dominis dicti loci certis | diebus de mense ianuarii anno M CCCLXXX sexto, | Ypporrigie, quam pluribus aliis locis patrie, pro visitando patriam | et recursum dando castro Montis Astructi et | alia negotia domini sibi ordinata faciendo, VI sol. | VII den. gross.; item Martino de Porta misso | apud Augustam cum litteris domini de mandamento ad dominum | baillivum Augste et castellanos Quarti et Cleti,¹ VII den. gross.; | item salario et expensis plurium clientum qui steterunt | per diversa intervalla in garnisione in castro predicto | Montis Astructi de mandato et ordinacione dominorum predictorum, | XXIX sol. II den. ob. gross. pro <ut> in particulis dictarum | expensarum, quas reddit, in quodam folio papiro descriptarum, | quas reddit (*sic*) cum littera dictorum duorum capitaneorum Pedemoncium, | Bartholomei de Chignino et Petri Gerbaysii de testimonio | premissorum rogatoque allocandi, data Ypporrigie die XIX | ianuarii anno M CCCLXXX sexto in eodem folio descripta, | et allocantur dicte expense de mandato magistrorum computorum | domini suprascriptorum, XXXVI sol. IIII den. ob. gross. turon.

...

Libravit² sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gaytiis quos secum tenere debet | in garnisione dicti castri centum libras vien. | esperonatorum de salario per annum ut in computo | precedenti et allocatur eidem dictum salariū ad | rationem ipsius pro duobus annis integris | inceptis die sexta inclusive mensis marci anno | Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto | et finitis die sexta exclusive mensis marci anno | Domini M CCCLXXX septimo de quibus computat | ut supra, II^C lbr. vien. esperon.

...

Summa expensarum, librate, salarii et allocati
 XVI lbr. XVII sol. asten. ad XXXII sol. pro florino vetere
 XXVII lbr. asten. ad XXX
 C XVIII lbr. VIII sol. VI den. monete Augste ad XXVII
 II^C lbr. VII sol. VI den. vien. esperon. ad XX^{ti}
 XLIX sol. IIII den. monete domini
 III^{xx} I lbr. XVII sol. VIII den. I quart.³ gross. turon. inclusis florenis parvi
 ponderis
 et XL franch. auri

82. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 15, 1387-1388

Computus viri nobilis et potentis domini Aymonis de | Chalant militis domini Fenicii

1 Lire: Cliti

2 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

3 Le chiffre I quart. est ajouté dans l'interligne.

et Ayme Ville, castellani Bardi, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie a die sexta inclusive mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo | octuagesimo septimo usque ad diem terciam exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | tercentesimo octuagesimo octavo, videlicet de uno anno integro et quatuor | septimanis, receptus apud Chamberiacum, presentibus Amblardo Gerbaysii thesaurario Sabaudie | generali et Anthonio Barberii magistris et auditoribus computorum domini per Anthonium | Domengii clericum domini examinatusque per dictum Anthonium Barberii die ultima | mensis maii anno Domini MCCCLXXXVIII.

...

Summa tocius recepte

...

XXXIII lbr. III den. monete Auguste ad XXVII

LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}

VIII^{xx} XV lbr. XII sol. IIII den. II terc. unius den. vien. esperon. ad XX^{ti}

VI^{xx} V flor. quartus et VI^{tus} unius flor. boni ponderis veteres

et VIII flor. et tercius unius flor. auri ianuen.

De quibus

Libravit¹ Iohanni de Cresto de Albardo lathomo et | carpentatori pro tachia sibi data per dictum vicecastellanum | faciendi pro tanto unum granerium in turri | pontis levatorii castri Bardi pro vinternalibus | dicti castri custodiendis ibidem, videlicet faciendi ibidem | pro ipso granerio faciendo quemdam parietem muri | a parte castri; item faciendi duo pavimenta | seu betumos et solanos cum trabibus et postibus | necessariis desubtus et desuper dealbandi dictum | granerium, faciendique ibidem unam fenestram | novam ferratam; faciendi eciam in dicto granerio | quinque interloca seu media ministrandique postes et | ferramenta necessaria et implicata in hostio et fenestra | dicti granerii una cum postibus neccessariis im[p]licatis in pariete et hostiis duorum crenellorum | seu merlos (*sic*) existencium in dicta turri, que edifficia | dictus vicecastellanus fieri fecit de mandato et | ordinacione baillivi Auguste commissis per dominam | ordinati super custodia et conservacione castri² | Bardi predicti ut per litteram domine directam dicto | baillivo de mandato eundi et visitandi dictum castrum | Bardi, garnisionem et alia ibidem necessaria pro | conservacione dicti castri ponendi et ordinandi et expensis | garnisionis per ipsum baillivum in dicto castro Bardi | ponende et ordinande eidem castellano Bardi allocandi, | datam Rippaillie die decima mensis iunii anno | M CCCLXXX septimo et per litteram dicti baillivi | de mandato et ordinacione dictum granerium faciendi | in castro Bardi predicto; et quatuor clientes in | garnitione dicti castri ultra garnisionem solitam | ponendi et tenendi pro custodia dicti castri donec | mandatum a domino vel domina haberet dictus castellanus | de contrario, cuius quidem littere domine copiam | reddit cum littera dicti baillivi predicta simul annexa | una cum quodam instrumento publico dicti Iohannis de | Cresto de Albardo lathomi et carpentoris de testimonio | confessioneque et recepta premissorum, receptum per

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Le mot castri est répété.*

| Martinum filium quondam Francisci Roissani notarium | sub anno Domini M CCC LXXXVIII die penultima mensis | marci et allocatur tam virtute dictarum litterarum | quam de mandato Anthonii Barberii magistri computorum | domini, XLVIII flor. et III^{es} partes unius floreni ianuen. auri

Libravit dicto Iohanni de Cresto de Albardo lathomo et | carpentatori pro factura et operagio duarum bertrachiarum per ipsum de novo factarum pro tanto in | dicto castro Bardi unam videlicet loco dicto Croppa | et aliam inter capellam dicti castri et tornellam | vocatam Traversieri, inclusis precio trabium, lapidum, | chivronorum, lactarum, tachiarum ferri, clavinorum, | cindulorum, postium et aliorum emptorum pro dictis | bertrachiis faciendis et in ipsis implicatorum, V flor. | boni ponderis veteres; item tam in empacione | duorum centorum scindulorum longitudinis trium pedum, | septies centum clavinorum et cindulorum emptorum | pro tectis castri Bardi predicti recuperiendis et reparandis quam salariis et expensis operariorum qui predictas | cindulas et clavina in certis <locis> et copertura dicti castri | implicaverunt, L sol. monete cursibilis Auguste ut | per instrumentum publicum dicti Iohannis de Cresto de Albardo | lathom et carpentatoris de testimonio premissorum, receptum per | Martinum filium quondam Francisci Royssani notarium sub | anno M CCC LXXX octavo indictione undecima die penultima | mensis marci, quod reddit, et allocatur de mandato | quo supra, V flor. boni ponderis veteres | et L sol. monete Auguste

Libravit¹ in empacione duarum molarum molendini emptarum | a Petro de Chevraire et Iaquemeto de Vuereni pro tanto | pro molendino domini de Bardo, inclusu portu ipsarum | molarum a dicto loco de Chevraire usque ad Bardum | ut per instrumentum publicum Vullelmeti Mugnerii de | Bardo mugnerii dicti molendini domini de confessione et | recepta dictorum molarum receptum per notarium | supradictum anno M CCC LXXXVIII die sexta mensis aprilis, quod reddit, | et iniungitur sibi quod in suo sequenti | computo apportet litteram dictorum Petri de Chevraire | et Iaquemeti Vuereni de confessione et recepta precii | dictarum molarum infra allocati pro verificacione | quantitatis dicti precii,² et allocatur de mandato quo supra, XIII flor. veteres

Libravit³ Bartholomeo Georgii et Petro Cavalot | custodientibus claves burgi Bardi quibus dantur | de salario per annum ratione dicte custodie viginti | solidi asten. ut in computo precedenti et solvit sibi | pro uno anno finito die prima mensis marci | anno Domini M CCC LXXXVIII, XX sol. asten. ad XXX

...
Libravit⁴ heredibus Guillelmeti de Porta custodientibus claves | prime porte castri Bardi eundo ad dictum castrum, | quibus debentur per annum sex libre et decem solidi | asten. pro prebenda ut in computo precedenti et | solvit sibi pro uno anno finito die

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Opera molendini.

² Dans la marge gauche du parchemin: Vide.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Custodes clavium Bardi.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

prima mensis | marci anno M CCC LXXXVII, VI lbr. X sol. asten. ad XXX

... Libravit¹ in stipendiis septem clientum inferius nominatis | qui steterunt in castro Bardi in garnisione tempore | guerre Canapicii de mandato et ordinacione baillivi | Vallis Augste commissarii per dominam ad hoc ordinati ut | in littera domine dicte commissionis superius in operibus | castri reddite continetur: et primo in stipendiis | Petri Robini quinque mensium inceptorum die XVII | mensis iunii, inclusive anno M CCC LXXXVII et finitorum | die XVII exclusive mensis novembres anno eodem, | videlicet pro quolibet ipsorum quinque mensium quinque flor. | auri parvi ponderis, XXV flor. auri parvi ponderis; | item in stipendiis Iohannis Babelle, Iohannis filii Pellerini | de Charreres et Iohannis de Macza de Donacio trium | mensium et decem dierum inceptorum die decima septima | mensis iunii anno M CCC LXXX septimo et finitorum die | vicesima sexta mensis septembres anno eodem quo | tempore quilibet ipsorum stetit in garnisione predicta et | solvit cuilibet ipsorum ad rationem predictam pro quolibet dictorum | trium mensium et decem dierum, L flor. auri | parvi ponderis; item et in stipendiis Bernardi | Valsuaney, Vuillemeti de Fontana et Petri Porcharii | de Castro Argento; unius mensis et viginti dierum | inceptorum die XXVI mensis septembres anno M CCC LXXX | septimo et finitorum die XVII mensis novembres anno | eodem quo tempore quilibet ipsorum stetit in garnisione | castri predicti et solvit cuilibet ipsorum ad rationem | predictam pro dicto mense et viginti diebus, XXV flor. | auri parvi ponderis, ut per instrumentum publicum dictorum | clientum testificancium suis iuramentis corporalibus | stetisse in garnisione dicti castri Bardi per modum | superius declaratum, receptum per Martinum filium | Francisci Rossani notarium sub anno M CCC LXXXVII | die XVI mensis novembres, quod reddit, et | allocantur eidem dicta stipendia ad rationem predictarum | de mandato Anthonii Barberii magistri computorum | domini, C flor. auri parvi ponderis

Libravit Petro Porcherii et Iohanni Chouderon clientibus | pro suis stipendiis unius mensis finiti die quarta | septembres anno M CCC LXXX septimo quo mense quilibet | ipsorum stetit in garnisione in castro Porcherio de mandato | et ordinacione domini Aymonis de Chalant ut per instrumentum | dictorum clientum de testimonio premissorum supra proxime | redditum et designatum, et allocantur eidem ad rationem | quinque flor. parvi ponderis pro quolibet ipsorum de mandato | quo supra, X flor. parvi ponderis

Libravit ad expensas Yeny de Prez scutifferi domini | et Hugonis Roude castellani Quarti factas apud Bardum | duobus diebus integris quibus steterunt ibidem | cum quatuor² equis et duobus valletis vacando | circa quedam negotia domini sibi iniuncta et | allocantur sibi per litteram domini de mandato | solvendi et allocandi, datam Rippaillie die XXVIII | aprilis anno M CCC LXXXVII, cuius copiam reddit | cum lictera dicti Yenini de confessione et recepta | data Bardi de die secunda mensis iunii

1 Dans la marge gauche du parchemin: Clientes.

2 Première leçon corrigée: duobus.

anno M CCC LXXX | septimo et allocantur ut supra, II sol. VI den. ob. gross. parvi ponderis

...

Libravit Iohanni dicto Grand de Bardo messengerio misso | ad dominos Aymonem de Chalant et Franciscum de Chalant | filium domini capitanei Pedemoncium et ad baillivum | Auguste portanturo eisdem quasdam litteras missas | per potestatem Ypporigie continentes quod dominus marchio | Montis Ferrati intendebat intrare Vallem Augustam et allocatur ut supra, X sol. curs.

Libravit dicto Iohanni Grand et Bartholomeo de Soney | missis de nocte cum omni festinacione apud Montem | Altum ad dominum capitaneum Pedemoncium qui ibidem erat | portaturis eidem domino capitaneo quasdam litteras pro | facto ultimarum intratarum fiendarum per montes Vallis Auguste | supra tuchinos et allocantur ut supra, X sol. curs.

Libravit dicto Ians et Iohanni Anthonii nunciis qui portaverunt quasdam litteras domini capitanei predicti dominis | episcopo Auguste, Aymoni de Chalant baillivo Auguste | et dominis Uselli et filio dicti domini capitanei de nocte | et festinanter pro facto ordincionis dictarum ultimarum intraltarum et allocantur, ut supra, XX sol. curs.

Libravit Iohanni Rippe, Bernardo Valsuaney et uni | alteri eorum socio missis cum litteris domini de contraman'damento dictarum intratarum ultimo fiendarum supra tuchinos | videlicet die et nocte per montes usque ad vallem Pontis | seu Cirsoles, montes Cognie et Campi Porcherii et | allocatur ut supra, XL sol. monete curs.

Libravit Petro Robini de Bardo pro locagio unius sui | equi sex dierum quibus ipsum equitavit Petremandus | messengerius domini eundo Augustam ad baillivum, | castellanum Quarti et plura alia loca ad quos destinatus | erat per dominum et pro eius negotiis ut per litteram | domini de mandato providendi de equo eidem | Petremando si necesse foret eidem datam in | campo domini ante Burgarum Masini, die XXIX anno | M CCC LXXXVII, cuius copiam reddit, inclusis | tribus den. gross. eidem Petremando pro eius expensis | traditis per dictum vicecastellanum et allocatur ut | supra, XXI sol. curs.

Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et | quatuor guaytiis quos secum tenere debet in garnisione | dicti castri centum libras vien. esperonatorum de salario | per annum ut in computo precedenti et allocatur | eidem dictum salarium ad rationem ipsius pro uno | anno integro et quatuor septimanis incepitis | die sexta inclusive mensis marci anno Domini | M CCC LXXXVII et finitis die tercia exclusive mensis | aprilis anno Domini M CCC LXXXVIII de quibus computat | ut supra, CVII lbr. XIII sol. X den. vien. esperon.

...

Summa expense, librate, salarii et allocati

VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII

XIII lbr. X sol. asten. ad XXX

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

VIII lbr. monete Auguste ad XXVII
 C VII lbr. XVII sol. VII den. esperon. ad XX^{ti}
 LXV lbr. XI sol. I den. I terc. unius den. gross. turon. inclusis florenis parvi
 ponderis
 XIX flor. veteres auri
 et XLVIII ianuen. et III^{es} partes unius ianuen. auri

83. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 16, 1388-1389

Computus viri nobilis et potentis domini Boniffalcii de Chalant militis domini Fenicci, castellani Bardi, de redditibus et exitibus dicte | castellanie necnon de redditibus et exitibus traditis domino apud Donacium in permutacionem per quosdam | nobiles de Valesia et eciam de certis redditibus qui obvenerunt domino a nobilibus et condominiis castri | Sancti Martini de Valesia pro quibusdam condempnacionibus in ipsos factis in compositione domini Edduardi comitis | quondam, a die tercia inclusive mensis aprilis anno Domini M CCC LXXX octavo usque ad diem | primam exclusive mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, | videlicet de uno anno integro et quatuor septimanis, receptus apud Chamberiacum, presentibus dominis | Iohannardo Provane milite et Anthonio Barberii magistris et auditoribus computorum domini | per Anthonium Domengii de Cognino clericum domini examinatusque per dictum dominum | Iohannardum Provane die XVIII mensis aprilis anno Domini M CCC LXXXX primo.

...
 Summa tocius recepte huius computi
 XXII lbr. XIX sol. IIII den. monete Auguste cursibilis ad XXVII
 LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}
 II^C XIX lbr. IIII sol. VI den. vien. esperon. ad XX^{ti}
 VIII^{XX} flor. auri parvi ponderis
 VI^{XX}XVIII flor. V den. II terc. dimid. quart. unius den. gross. boni ponderis veteres
 et XXIII flor. auri boni ponderis ianuen. De quibus

Libravit¹ in operibus castri domini Bardi manu dicti Anthonii | Voudani sui locumententis per tempus de quo computat | prout infra, et primo Iohanni Ruina lathomo | pro factura quorumdam graduum lapideorum per | ipsum de novo factorum iuxta et prope turrim pontis | levatorii dicti castri pro eundo ad orreum seu gralnerium dicte turris in tachiam sibi datam pro | tanto, XL sol. monete Auguste; item in empacione | duarum clavaturarum seu sarralliarum factarum pro | hostis granerii dicte turris firmandis, emptarum et | ibidem implicatarum una cum duabus clavibus, | serroilliis, tachiis et esparris ibidem necessariis | pro tanto, XXX sol. monete Auguste; item in empacione | unius grosse clavis necessarie in clavatura seu | sera secunde porte dicti castri

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

et reparacione dicte sere | pro tanto, IIII sol. monete Augste, et allocantur | sibi dicte librate de mandato domini Iohanardi Provalne militis et Anthonii Barberii magistrorum computorum | domini sub iuramento dicti Anthonii Voudani | locumtenentis predicti testificantis suo corporali iuramento, tactis sacrosanctis Dei evangeliis, opera | predicta prout superius describuntur facta fuisse et | pro ipsis quantitates suprascriptas solvisse, LXXIII sol. monete Augste

Libravit¹ Bartholomeo Georgii et Petro Cavalot custodientibus claves burgi Bardi quibus dantur de | salario per annum ratione dicte custodie viginti | solidi asten. ut in computo precedenti et solvit | sibi pro uno anno finito die prima mensis marci anno Domini millesimo CCC LXXX nono, XX sol. asten. ad XXX

...
Libravit² Babelle Porterie³ custodienti claves | prime porte castri Bardi eundo ad dictum | castrum, cui debentur per annum sex | libre decem solidi asten. pro prebenda ut in computo | precedenti et solvit sibi pro uno anno finito | die prima mensis marci anno Domini millesimo | CCC LXXXVIII, VI lbr. X sol. asten. ad XXX

...
Libravit Petro dou Rovenu et Henrico de Balmis in | quibus dominus eisdem tenebatur pro remanencis | stipendiorum suorum temporis quo prefato domino | nostro Sabaudie comiti servierunt cum equis et armis | in partibus Francie et Flandrie in guerra regis | Franchorum contra regem Henglie⁴ pro transeundo | in Hengliam in anno Domini millesimo CCC LXXXVI facto | super hoc computo per Petrum Vicini clericum domini die prima | mensis marci anno Domini M CCC LXXXVII et de quibus | dicti Petrus et Henricus⁵ habebant parcellam domini de debito manu dicti | Petri Vicini anno et die proxime scriptam <et> signatam et allocantur sibi per litteram domini de mandato quantitatem subscriptam | dictis Petro et Henrico solvendi et expediendi et | dicto castellano allocandi, datam Rippaillie die XXVII | octobris anno Domini M CCC LXXXIX, quam reddit, | sub signeto domini manu Mermeti Rougeti secretarii | domini signatam et dicte parcelle domini de debito annexam | una cum littera dictorum Petri dou Revenno (*sic*) et Henrici | de Balmis de confessione et recepta quantitatis subscripte | dicta die quinta mensis marci anno Domini millesimo | CCC LXXXX manu Iaquemeti de Contamina clerici signata, IIII^{XX}XII flor. parvi ponderis

...
Libravit⁶ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et | quatuor gaytiis quos secum tenere debet in garnisoni dicti castri centum libras vien. esperonatorum de | salario

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavium | Bardi.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

3 *Cette personne sera plus tard appelée la belle portiere.*

4 *Lire:* Anglie.

5 *Les mots et Henricus sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.*

6 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

per annum ut in computo precedenti | et allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro et quatuor septimalnis inceptis die tercia inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo CCC LXXX octavo | et finitis die prima exclusive mensis maii | anno Domini millesimo CCC LXXX nono de quibus | computat ut supra, CVII lbr. XIII sol. X den. vien. esperon.

...

Summa librate, expense, salarii et allocati
 VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
 XIII lbr. X sol. asten. ad XXX^a
 LXXIII sol. monete Auguste ad XXVII
 CVII lbr. XVII sol. VII den. vien. esperon. ad XX^{ti}
 et M XIX flor. II den. et VI^{tus} unius den. gross. parvi ponderis

84. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 16, 1388-1389

Computus viri nobilis et potentis domini Bonifacii de Chalant militis | domini Fenicii, castellani Bardi, de redditibus et exitibus terre et hereditatis Dominici de | Hereriiis domicelli condomini¹ vallis Vallesie necnon Iohannis et Ansodini filiorum dicti Dominici | nuper in anno Domini millesimo CCC LXXX octavo, sine liberis defunctorum, domino obventis et pertinentibus | ob mortem prenominatorum Dominici et eius filiorum, ut premittitur, sine liberis defunctorum | vigore consuetudinis generalis Vallis Auguste, videlicet a die duodecima inclusive | mensis septembris anno Domini millesimo CCCLXXX octavo, qua die Anthonius | Voudani de Villa Nova Castri Argenti vicecastellanu Bardi ob mortem dicti Ansodini ultimi | dictorum filiorum ipsa die tumulati possessionem hereditatis bonorum et iuridicionis dictorum | patris et filiorum nomine domini accepit et ad manus domini reduxit una cum | iuribus, pertinentiis et appendeciis² quibuscumque hereditatis bonorum et iuridicionis | predictorum, usque ad diem primam exclusive mensis maii anno Domini | millesimo CCC LXXX nono, videlicet de triginta tribus septimanis, receptus apud | Chamberiacum presente domino Iohanardo Provane milite magistro et auditore computorum | domini, per Anthonium Domengii clericum domini examinatusque per dictum | dominum Iohanardum die XX mensis aprilis anno Domini M CCC LXXXX primo.

...

Summa tocius recepte huius computi
 LXX lbr. XV sol. X den. ob. monete ad XXIIII
 et XLIX sol. IIII den. monete curs. ad XX^{ti} De quibus
 Libravit tam salariis plurium nunciorum tam domino apud Nyiam | quam domine

1 *Le mot condomini est répété.*

2 *Lire: appendiciis.*

apud Chamberiacum et Consilio eorundem ibidem residenti | missorum quam pluribus et diversis clientibus pro ipsorum salariis et | expensis occasione garnisionis et tute custodie domus fortis seu | castri Hereriarum et capionis possessionem dicti loci per tempus | de quo computat prout infra: et primo ad expensas | Anthonii Voudani de Villa Nova Castri Argenti vicecastellani | Bardi et triginta sociorum seu clientum cum dicto vicecastellano | die undecima mensis septembbris anno Domini millesimo CCC LXXXVIII | vacancium tam in accipiendo possessionem castri seu domus | fortis de Hereriis et iurisdictionis eiusdem loci nomine domini quam | eciam pro pluribus cridis ibidem fiendis nomine domini occasione adprehensionis¹ | dicte possessionis in ecclesiis vallis Valesie tribus vicibus | quibus ibidem fuerunt, II sol. VIII den. gross.; item Petro dicto | Porchary et Vuillelmo dicto Fontana de Campo Porcherio pro | suis stipendiis, salario et expensis, videlicet dicto Petro pro uno | mense finito die XI mensis octobris et dicto Vuillelmo Fontana | pro septem mensibus finitis die XI mensis aprilis | anno Domini millesimo CCC LXXXIX inclusive quibus steterunt | in custodia et garnitione dicti castri Hereriarum, | capienti quolibet ipsorum per mensem duos sol. et sex den. | gross., XX sol. gross.; item Iohanni Martinodi de Bardo | nuncio qui portavit litteras domine nostre Sabaudie comitisse | apud Chamberiacum et eius venerabili Consilio de notifficacione | premissorum et informacione iurium domini ad que vacavit | eundo Chamberiaci ibidemque stando et inde redeundo | spacio decem dierum, capienti per diem pro suo salario | et expensis tres den. gross., II sol. VI den. gross. turon.; | item Martineto de Porta de Donacio nuncio misso domino | apud Nyciam litteras domino super notifficacione premissorum | et iurium domini ibidem portando ad que vacavit spacio | viginti sex dierum, capienti per diem pro suis salariis | et expensis tres den. gross., VI sol. VI den. gross. turon.; | item ad expensas prandii facti in dicto castro de Hereriis | die dominico post festum beati Martini yemalis pro | hominibus dicti condam Dominici de Hereriis qui ibidem | tunc erant assignati ad solvendum in manibus dicti | vicecastellani omnia usagia annualia per eosdem debita | et solvi consueta dicto Dominico ex consuetudine antiqua | quia in temporibus preteritis consuetum erat dictis | hominibus ipsa die in dicto castro dare prandium, | licet non venerunt, et eciam in expensis factis in exigendo | usagia per eosdem debita per familiares dicti vicecastellani | pluribus vicibus quibus iverunt ad dictam vallem | Valesie pro ipsis pignorandis et dictis usagiis | exigendi quia ipsa usagia solvere recusabant, | IIII sol. gross. turon.; item in empacione unius clavature cum clave porte in magna porta castri | Hereriarum in qua non etat aliqua clavatura pro | clavando dictam portam a parte externa, IIII den. gross.; | et que expense facte fuerunt de mandato domini Ibleti | domini Chalandi et Montis Ioveti locumtenentis et generalis | capitanei ultra montes nomine domini ut per litteram dicti | domini Ibleti de testimonio premissorum requisitioneque dictas | expensas allocandi, datam Rippaillie die XIX | septembbris anno Domini M CCC LXXXIX sub sigillo dicti | domini Ibleti, quam reddit, in quodam folio papiri subtus | particulas dictarum expensarum scriptam et manu Guillelmi | Meynerii signatam, et

1 Lecture incertaine.

allocatur quantitas dictarum | expensarum subscripta per litteram domini de mandato | quantitatatem dictarum expensarum subscriptam allocandi, | datam Rippaillie die XIX mensis septembris anno | domini M CCC LXXXIX sub sigillo domini manu Guigonis | Martinodi secretarii domini signatam, quam reddit, | adiunctam littere dicti capitanei et particulis dictarum expensarum | una cum instrumento Guillelmi de Fontana et Petri de | Porcharia de confessione <et> recepta sexdecim franchorum | auri loco viginti sol. gross. turon. eisdem ut supra libratorum | una eciam cum quodam alio instrumento Iohannis Martinodi | de Bardo et Martineti de Porta de Donacio de confessione | et recepta novem lbr. et sex sol. monete Auguste | loco novem solidorum gross. eisdem ut supra libratorum, | receptis et grossatis per Iaqueminum Mugnerii de Bardo | notarii sub anno Domini M CCC LXXXIX die XX mensis aprilis | in una et eadem membrana scriptis, XXXVI sol. gross. turon.

Summa librate et expensarum
XXXVI sol. gross. turon.

85. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 16, 1389-1390

Computus viri nobilis et potentis domini Boniffacii de Chalant | militis domini Fenicii, castellani Bardi, de redditibus et exitibus dicte castellanie | nec non de redditibus et exitibus traditis domino apud Donacium in permutacionem | per quosdam nobiles de Valesia ac eciam de certis redditibus qui obvenerunt domino | a nobilibus et condominis castri Sancti Martini de Valesia pro quibusdam condempnacionibus | in ipsis factis in tempore domini Edduardi comitis quondam, a die prima | inclusive mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono usque ad | diem primam exclusive mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, | videlicet de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, presente domino Iohannardo | Provane milite magistro et auditore computorum domini per Anthonium Domengii de | Cognino clericum domini examinatusque per dictum dominum Iohannardum die XIX mensis | aprilis anno Domini MCCCLXXXX primo.

...
Summa tocius recepte computi
XIX lbr. VIII sol. X den. monete curs. Auguste ad XXVII
LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}
IX^{xx} lbr. XIII sol. VI den. vien. esperon. ad XX^{ti}
XLIX flor. auri boni ponderis veteres
et XVIII flor. ianuen. auri De quibus
Libravit¹ Bartholomeo Georgii et Petro Cavalot custodientibus | claves burgi
Bardi quibus dantur de salario per annum | ratione dicte custodie viginti solidi asten.
ut in computo | precedentibus et solvit sibi pro uno anno finito die prima | mensis marci

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavum | burgi Bardi.

anno Domini millesimo CCC LXXXX, XX sol. asten. ad XXX

...
Libravit¹ Babelle Porterie custodienti claves prime porte | castri Bardii eundo ad dictum castrum, cui debentur per | annum sex libre decem solidi asten. pro prebenda ut | in computo precedentibus et solvit sibi pro uno anno | finito die prima mensis marci anno Domini millesimo | CCCLXXXIX^o, VI lbr. X sol. asten. ad XXX

...
Libravit² sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor | gaytiis quos secum tenere debet in garnisione dicti castri | centum libras vien. esperonatorum de salario per annum ut in computo | precedentibus et allocatur sibi dictum salarium pro uno anno | integro incepto die prima inclusive mensis maii anno | Domini millesimo CCCLXXXIX^o et finito die prima exclusive | dicti mensis maii anno Domini millesimo CCCLXXXX de quo | computat ut supra, C lbr. vien. esperon.

...
Summa librate, expense, salarii et allocati
VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
XIII lbr. X sol. asten. ad XXX^a
C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XXⁱ
et XXIIII lbr. XII sol. VII den. XXIIII^{us} unius den. gross. parvi ponderis

86. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 16, 1390-1391

Computus viri nobilis et potentis domini | Boniffacii de Challant militis domini Fenicii, castellani Bardii, de | redditibus et exitibus dicte castellanie nec non de redditibus et exitibus | traditis domino apud Donacium in permutacionem per quosdam nobiles | de Valesia ac eciam de certis redditibus qui obvenerunt domino a | nobilibus et condonibus castri Sancti Martini de Valesia pro quibusdam condempnacionibus | in ipsis factis in tempore domini Edduardi comitis quondam, a die prima | inclusive mensis maii anno Domini M° CCC° nonagesimo usque ad diem primam exclusive | mensis maii anno Domini M° CCCLXXXX primo, videlicet de uno anno integro, receptus | apud Chamberiacum, presentibus domino Iohannardo Provane milite, Anthonio Barberii et Petro | Magnini de Chamberiaco magistris et auditoribus computorum domini per Franciscum Calodi | de Chamberiaco clericum domini redditusque per dictum Perralli locumtenentem dicti castellani et | examinatus per dictum Petrum magistrum die VI^a iulii anno Domini MCCC nonagesimo secundo.

...
Summa tocius recepte huius computi
III^{xx} I lbr. V sol. VI den. monete cursibilis Augste ad XXVII

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}
 VIII^{xx} XII lbr. IX sol. X den. ob. vien. esperon. ad XX^{ti}
 II^c XXXI flor. et II terc. unius flor. boni ponderis veteres
 et XXVIII ianuen. et VI^{us} unius ianuen. De quibus

Libravit¹ in et pro operibus castri Bardi per | tempus de quo computat prout infra: | et primo in et pro empacione unius C | cum dimidio scindulorum supra aulam et coquilnam dicti castri Bardi seu tectorum ipsarum aule | et coquine positorum et implicatorum emptorum | pro tanto, XXXIII sol.; item in tercentum | clavinorum ibidem implicatorum et emptorum pro | tanto, VIII sol.; item in et pro precio | unius canalis ibidem posite et implicate et | empte pro tanto, XXIIII sol.; item Iohanni | dicto Riva carpentatori pro suo salario et | expensis duorum dierum quibus stetit et vacavit | ad predicta in dictis tectis implicando et ipsa | tecta exinde reparandis, X sol.; item in et pro restauracione seu reparacione | bayete dicti castri Bardi dirupte,² videlicet | in et pro empacione quatuor chivronorum seu | cignorum ad dicte bayete restauracionem implicatorum | et emptorum per ipsum castellanum pro tanto, X sol.; | item in empacione sex lattarum ibidem implicatarum | et emptarum per ipsum castellanum pro tanto, III sol.; | item in empacione octo asserum seu postium | ad iddem³ positorum et implicatorum emptorumque | pro tanto, XV sol.; item in empacione unius C | scindulorum ad iddem implicatorum et emptorum pro | tanto, XXII sol.; item in et pro empacione | ducentorum clavinorum grossorum per iddem et ad iddem | implicatorum et emptorum et (sic) pro tanto, V sol.; | item Iaquemeto filio Iohannis Perreti carpen[t]atori pro suis salariis et expensis duorum dierum | quibus vacavit circa huiusmodi bayete res[ta]uracionem et refectionem et predicta in ipsius bayete | constructionem et reparacionem posuit et implicavit | capienti die qualibet duorum dierum predictorum | pro salariis et expensis quinque sol., X sol.; | item libravit ulterius in empacione duodecim | tachiarum ponderancium sex lbr. positarum et | implicatarum in dicta bayeta et emptarum pro | tanto, VI sol. Que quidem librate supra scripte | una cum libratis infra scriptis dicto castellano | allocantur in presenti computo de mandato domini | Iohannardi Provane in litteris et Anthonii Barlberii de Chamberiaco magistrorum et auditorum computorum | domini, recepto tamen prius a dicto locumtenente | iuramento corporali quod predicta prout supra scrilbuntur posita et implicata sunt et fuerunt | in dictarum aule, quoquine et bayete reparacione | prout supra est expressum et per ipsum | soluta, VII lbr. VI sol. vien. esperon.

Libravit⁴ Bartholomeo Georgii et Petro Cavalot | custodientibus claves burgi Bardi quibus | dantur de salario per annum ratione dicte | custodie viginti solidi asten. ut in computo | precedentis et solvit sibi pro uno anno finito | die prima mensis marci anno Domini M CCC | nonagesimo primo, XX sol. asten. ad XXX

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri Bardi.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Restauratio bayete | dicti castri Bardi

3 *Lire:* idem.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavium | burgi Bardi.

... Libravit¹ Babelle Porterie custodienti claves | prime porte castri Bardi eundo ad dictum castrum, | cui debentur per annum sex libre decem solidi | asten. pro prebenda ut in computo precedenti | et solvit sibi pro uno anno finito die prima | mensis marci anno Domini M° CCC° nonagesimo, VI lbr. X sol. asten. ad XXX

... Allocantur sibi quos et quas solvit et libravit nomine, | pro parte et de expresso mandato domini causis, | modis, diebus, personis et in particulis contentis, | descriptis et declaratis in cedula papirea cuius | tenor sequitur: Et ecce expense facte | per Iaquetum de Ferreria: et primo libravit | tribus sociis qui custodierunt per spacium | sex dierum nocteque ne dictus Iaquetus non | recederet quod non sciretur dando cuilibet | tres gross. videlicet tam pro die quam pro nocte, | IIII flor. et dimid.; libravit die XVI mensis | marci qua die dictus Iaquetus fuit captus | et detenus per gentes Bardi et Donacii, videlicet | pro duodecim quartinis vini et pane et | carnibus pro predictis sociis, XIIIII sol.; libravit | quatuor custodibus qui ipsum custodierunt | in burgo Bardi quatuor diebus et quatuor | noctibus qui non valebat ire ad castrum | quia erat vulneratus, IIII flor. parvi ponderis; item | libravit Bartholomeo qui ipsum mederi | fuit, I flor. boni ponderis; item libravit | pro miiallia² predicti Iaqueti, videlicet pro XIX diebus | et pro una custodia quam sibi tenebat | de pluri tres gross. pro qualibet die, V flor. | parvi ponderis; qui Iaquetus fuit rebellatus et | suspensus apud Bardum; libravit in una | cathena ad suspendendum dictum Iaquetum | ponderanti sex lbr., VI sol.; item libravit | lanistori sive carnacerio qui suspendit | predictum Iaquetum tam pro pasto quam pro | labore suo, XIIIII gross.: summa XVI | flor. et septem den. ob.³ gross.; quo quidem | particule et librate ad dictos sexdecim flor. | et septem den. ob.⁴ parvi ponderis ascendentibus eidem castellano allocantur vigore littere domini de mandato ipsas florenorum | et grossorum turonensium quantitates indifficiliter allocandi, | date Ypporrigie die quinta mensis aprilis | anno Domini M° CCC° nonagesimo primo, quam reddit, | sub signeto domini manu Guigonis Martinodi | secretarii domini signata, annexa supra | copiate cedule et cuidam alteri littere domini | directe dicto castellano de mandato dictum | Iaquetum capiendum et detinendum, data⁵ Ypporrigie | die ultima mensis februarii anno nuper dicto, XVI flor. auri et VII den. ob. gross. turon. parvi ponderis

Allocantur sibi quos solvit et libravit de expressis | licencia et mandato domini causis, modis, | forma, diebus et in particulis contentis declaratis et descriptis in papirea cedula, tenor | cuius sequitur in hec verba: «Libravit die | XI^a decembris qua die ivit Ypporregiam | de precepto seu mandato domini nostri Sabaudie | comitis pro

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

² Lire: miniaillia.

³ Le mot ob. est ajouté dans l'interligne.

⁴ Le mot ob. est ajouté dans l'interligne.

⁵ Lire: date.

aducendo de Ypporrigia ad castrum | Bardi sex tuchinos sive carceratos, videlicet | Martinum bastardum de Challo, Franciscum dictum | Malatran, dictum Volla de Castro Novo, Iohannem | de Rua, Martinum filium Petri de la Plati, | Iaquemetum dictum Oysel; libravit pro expensis | factis causa adducendi supra dictos pro se et | sociis infra scriptis, videlicet expensis unius | diei: primo dictus castellanus et duo | eius familiares, videlicet Petrus Porcherii <et> Vuillelmus de Glarey, item Perronetus Aboyon,¹ | item Anthonius Recagnini, item Michellodus, | item Eymericus de Pomar, item Anthonius | Iacobini, item Iohannes Bellete, item Iohannes | Peon, item Andreas Iacobini, item Iohannes | Martinodi, item Petrus Faber, item Iohannes | de Arlie, Item Dominicus Symonis, item Georgius | Valerii, item Petrus de Georgii, item Iohannes | Chouderon, item Bonus Amicus Porterii, item | Iohannes Pellerini, item Baldus de Hona, | item Dominicus Baczollodi; item libravit die | duodecima mensis ianuarii pro reducendo | dictum Malacarn de castro Bardi ad castrum | Ypporrigie ad expensas factas per infra scriptas | personas, primo dictus dominus castellanus | et Petrus Porcherii eius famulus, Anthonius | Iacobini, Andreas frater eius, Iohannes de | Graczano nobilis, Iohannes Coquinodi; item | libravit die XIX^a mensis ianuarii causa revertendi | predictos tuchinos sive carceratos, videlicet pro | expensis factis per dictum vicecastellanum pro personis | infrascriptis; primo magister Anthonius, | Iohannes de Pellerino, Anthonius de Leancio, | Anthonius Recagnini, Raymondus de Clusis, | Aymericus de Pomar, Iohannes Martinodi, | Iohannes Magnino, Bonus Amicus Porcherii, Iohannes Bellete, Petrus Faber, | magister Stephanus, Bernardus de Savoys, dictus Fontanna, Petrus Vercelloni, Theobaldus de Hona, Petrus Porcherii;² pro | quibus expensis allocantur eidem quos dominus | mandavit sibi allocari infra scripti quindecim | flor., inclusis expensis quondam Francisci Malacarn | executti, per litteram domini de mandato | allocandi, datam Ypporrigie die quinta | marci anno Domini M° CCC° nonagesimo primo» | Quam reddit annexam cedula supra proxime | copiate et tribus aliis litteris dominicis ipsi castellano | directis de mandato contenta in dicta cedula | faciendi allocatur que de mandato quo supra, XV flor. auri parvi ponderis

...

Libravit³ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gaytiis quos secum tenere debet | in garnisione dicti castri centum libras vien. | esperonatorum de salario⁴ per annum ut in computo precedentibus et | allocatur sibi dictum salarium pro uno | anno integro incepto die prima inclusive | mensis maii anno Domini M° CCC° nonagesimo | et finito die prima exclusive eiusdem mensis | maii anno Domini M° CCC° nonagesimo primo, de quo computat ut supra, C lbr. vien. esperon.

...

¹ Lire: Avyon.

² Les noms de Theobaldus de Hona et de Petrus Porcherii sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

⁴ Les mots de salario est ajouté dans l'interligne.

Libravit¹ in et pro constructione unius cepz de novo constructi in castro Bardi pro incarcерandis tuchinis et | malefactoribus prout infra: et primo in empсione | duarum trabium ad idem emptarum pro tanto, X sol.; | item in empсione duorum asserum emptorum pro tanto | pro faciendo hostium dicti cepz, IX sol.; item uni car|pentatori qui laboravit ad predicta facienda duobus | diebus , capient per diem pro salario et expensis | quinque solidis, X sol.; item in empсione duodecim | librarum ferri emptarum pro ferrando dictum cepz, | inclusa una conclave cum una clavi et duabus | duodenis tachiarum, XIII den. gross., et allocantur | de mandato et sub iuramento predictis, XXIX sol. vien. esperon. | et XIII den. gross.

Summa librate, salarii et allocati

VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII

XIII lbr. X sol. asten. ad XXX

LII lbr. X den. ob. vien. ad XXIII sol. pro flor. parvi <ponderis>

C VIII lbr. XVIII sol. IX den. vien. experon. ad XX^{ti}

VI^c III^{xx} XII flor. XI den. VI^{tus} et XXIII^{tus} unius den. gross. parvi ponderis

VI flor. auri boni ponderis

et LX flor. auri boni ponderis veteres

87. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 17, 1391-1392

Computus viri nobilis et potentis domini Boniffacii | de Challant militis domini Fenicii, castellani Bardi, de redditibus et exitibus dicti | castellanie necnon de redditibus et exitibus traditis domino apud Donacium in | permutacionem per quosdam nobiles de Valesia ac eciam de certis redditibus qui | obvenerunt domino a nobilibus et condominis castri Sancti Martini de Valeisia | pro quibusdam condempnacionibus in ipsos factis in tempore domini Edduardi comitis | quondam, a die prima inclusive mensis maii anno Domini millesimo CCC° nonagesimo | primo usque ad diem vicesimam quintam exclusive mensis iunii anno Domini millesimo | CCC nonagesimo secundo, videlicet de uno anno integro, septem septimanis et sex | diebus, receptus apud Chamberiacum, presentibus Anthonio Barberii et Petro Magnini | de Chamberiaco magistris et auditoribus computorum domini per Franciscum Calodi | de Chamberiaco clericum domini redditusque per dictum Perralli dicti castellani locumtenentem.

...

Summa tocius recepte huius computi

LVIII lbr. XIX sol. IIII den. monete cursibilis Auguste ad XXVII

LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}

II^c XLV lbr. IIII sol. XI den. vien. esperon. ad XX^{ti}

VIII flor. auri parvi ponderis

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Constructio unius cepz | pro incarcерandis tuchinis. Ce paragraphe est écrit par une autre main.

II^c XIIIII flor. auri boni ponderis veteres

III flor. ianuen.

et CX flor. auri ad XV

De quibus

Libravit¹ in et pro operibus et reparacione furni domini | Bardi per tempus de quo computat prout | infra, et primo in empacione et pro precio | quinque grossorum chivronorum et duarum duodenarum | cum dimidio latarum emptorum et implicatorum | in recoperiendo dictum furnum pro tanto, I flor | auri ianuen.; item in empacione et pro | precio quatercentum scindullorum seu assidum ad idem | emptorum et implicatorum pro tanto, IIII flor. parvi ponderis; | item in empacione et pro precio unius milliarii grossorum | clavinorum ad iddem² octo asserum seu postium | ad iddem emptorum et implicatorum, IIII sol. parvi ponderis; | item in empacione et pro precio unius milliarii grossorum | clavinorum ad iddem emptorum et implicatorum | pro tanto, XXIIII sol. monete Auguste; item | magistro Iohanni de Cresto de Bardo et Iaquemeto | filio Iohannis Perreti habitatoris Bardi carpentatoribus³ pro suis salario | et expensis quatuor dierum quibus tam unus | quam alter ipsorum vacavit implicando predicta in | reparacione dicti furni, capiente quolibet ipsorum | per diem de salario, inclusis expensis quinque solidis | monete Auguste, XX sol. monete Auguste ut per | instrumentum publicum dictorum carpentatorum de testimonio | premissorum, receptum per Anthonium filium Iohannis | de Clerico de Bardo sub anno domini M CCC LXXXX secundo | indicione XV die XVI mensis iunii, quod reddit, | manu dicti notarii signatum; item salario et | expensis trium manuoperariorum dictos carpentatores | ad predicta facienda una die iuvancium, capiente quolibet | ipsorum per diem de salario, inclusis expensis, tres sol. | monete Auguste, IX sol. monete Auguste; et allo|cantur sibi presentes⁴ et subscripte librate de mandato | Petri Magnini magistri et auditoris computorum | domini sub iuramento dicti locumtenantis asserentis suo | corporali iuramento (*sic*), tactis evvangelis Dei sacrolsanctis, predicta operagia bene et fideliter facta fuisse et | pro ipsis quantitates predictas solvisse realiter et | librasse, LIII sol. montete Auguste ad XXVII, | item IIII flor. auri parvi ponderis | et I flor. auri ianuen.

Libravit⁵ Bartholomeo Georgii et Petro Cavalliot custodientibus claves burgi Bardi quibus dantur de | salario per annum ratione dicte custodie viginti solidi | astensium ut in computo precedenti et solvit sibi | pro uno anno finito die prima mensis marci | anno Domini M CCC | LXXXX secundo, XX sol. asten. ad XXX

...

Libravit⁶ Babelle Porterie custodienti claves prime | porte castri Bardi eundo ad dictum castrum cui | debentur per annum sex libre decem solidi asten. | pro prebenda

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera furni.

2 *Lire:* idem.

3 *Le mot carpentatoribus est ajouté dans la marge droite du parchemin avec un rappel.*

4 *Lecture incertaine.*

5 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavium burgi | Bardi.

6 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

ut in computo precedenti et solvit | sibi pro uno anno finito die prima mensis marci | anno Domini M CCC LXXXX primo, VI lbr. X sol. asten. ad XXX

...
Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gueytis quos secum tenere debet in | garnisione dicti castri centum libras vien. esperon. | de salario per annum ut in computo precedenti et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius | pro uno anno integro septem septimanis et | sex diebus inceptis die prima inclusive mensis | maii anno Domini M CCC LXXXX primo et finitis die | vicesima quinta exclusive mensis iunii anno Domini | M CCC LXXXII^o, de quibus computat ut supra, CXV lbr. II sol. II den. ob. vien. esperon.

...
Summa librate, salarii et allocati
VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
XIII lbr. X sol. asten. ad XXX
LIII sol. monete Auguste ad XXVII
CXV lbr, V sol. XI den. ob. vien. esperon. ad XX^{ti}
VI^c XLV flor. VIII den. tercarius et quartus unius den. gross. parvi ponderis
CXL flor. auri boni ponderis veteres ad XIII den. ob.
et VII flor. et dimid. et tercarius unius flor. ianuen.

88. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 17, 1392-1394

Computus viri nobilis et potentis domini Bonifacii | de Chalant militis domini Fenicii, castellani Bardi, de redditibus et exitibus | dicte castellanie necnon de redditibus et exitibus traditis domino apud | Donacium in permutacionem per quosdam nobiles de Valesia ac eciam | de certis redditibus qui obvenerunt domino a nobilibus et condoninis castri | Sancti Martini de Valeisia pro quibusdam condempnacionibus in ipsos | factis in tempore domini Edduardi comitis quondam, a die vicesima quinta | inclusive mensis iunii anno Domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo secundo usque ad diem | vicesimam quintam exclusive mensis iunii anno Domini millesimo tercentesimo | nonagesimo quarto, videlicet de duobus annis integris, receptus | apud Chamberiacum, presentibus Anthonio Barberii et Petro Magnini de Chamberiaco | magistris et auditoribus computorum domini per Franciscum Calodi de | Chamberiaco clericum domini redditusque per Andream de Iordano procuratorem | et factorem specialem et generalem dicti domini Boniffacii ad hec specialiter per eundem deputatum, ut de dicta | procura constat per litteram dicti domini Boniffacii castellani datam die quinta mensis iunii anno | Domini millesimo CCC^o nonagesimo sexto, sigillo dicti domini Boniffacii sigillatam et manu Guillelmi de Del | notarii signatam, quam reddit, et fuit inflata cum litteris per dictum castellanum in eius computo reddicto anni Domini |